
DEZINFORMACE

MISINFORMACE

HOAX DEEP FAKE



DEZINFORMACE

MISINFORMACE

HOAX

DEEP FAKE

= podvodná, poplašná a hlavně falešná
zpráva, kterou někdo záměrně vytvořil,
vyzývá k šíření, přeposílání, sdílení

= nepravdivá informace, která je
záměrně šířena za účelem
oklamání a manipulace lidí

= má nepravdivý / zavádějící obsah,
záměrem však není manipulace,
šiřitelé si nemusí uvědomovat, že je
nepravdivá

= hodnověrný podvrh videa vytvořený
pokročilou umělou inteligencí



DEZINFORMACE

MISINFORMACE

HOAX

DEEP FAKE

= podvodná, poplašná a hlavně falešná
zpráva, kterou někdo záměrně vytvořil,
vyzývá k šíření, přeposílání, sdílení

= nepravdivá informace, která je
záměrně šířena za účelem
oklamání a manipulace lidí

= má nepravdivý / zavádějící obsah,
záměrem však není manipulace,
šiřitelé si nemusí uvědomovat, že je
nepravdivá

= hodnověrný podvrh videa vytvořený
pokročilou umělou inteligencí











Co mají tito lidé společného?





Kdo je skutečný?



Kdo je skutečný?



Kdo je skutečný?



Kdo je skutečný?



Kdo je skutečný?



Co je na obrázku?





Práce s textem

Kdo byla Františka Plamínková?
Odkud jsme čerpali informace?
Mohu zdroji informací věřit? - Proč?

1.
2.
3.



Pravda X Fake

Napište krátkou zprávu (titulek) podle zadání:
F = fake

P = pravda

Budeme hádat, jestli je přečtená zpráva pravdivá.



Pětilístek
Dnešní lekce:

..........................................
Jaké nové informace ses dozvěděl/a?

.................................................                             .................................................
Co zajímavého/důležitého se v lekci dělo? (slovesa)

.......................................           ...................................           .........................................
Věta o dnešní lekci:

......................................................................................................................................
Pocit (shrnutí jedním slovem)

........................................................


